

Aanbesteding: EA Leermiddelen Stichting Primenius
Aanbestedende Dienst: Stichting Primenius Basisonderwijs
Referentie: 2022-LEE1111

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 3. Bijlage D prijzenblad

Vraag:

Ad 1. Optioneel kopieer- en printpapier
Inschrijver verbaast zich over het feit dat deze rubriek meegenomen wordt in het prijzenblad. Gezien het feit dat het een optionele afname is (dit wordt op pagina 7 bovenaan nog eens bevestigd)
Door dit wel (voor 25%!!) in de weging mee te nemen heeft dit veel invloed op de uiteindelijke inschrijfprijs.
Inschrijver verzoekt aanbestedende dienst om dit onderdeel niet mee te wegen in het prijzenblad.

Antwoord:

Uw stellinginname dat het papier voor 25% meeweegt in het totaal is niet correct. 25% van die indicatieve uitgaven aan print- en kopieerpapier tellen mee in het totaal. Aanbestedende Dienst past de weging van het papier aan naar 10% in plaats van 25% in een nieuwe versie van het inschrijfbiljet: Bijlage D Inschrijfbiljet_V2.

Beantwoord op: 13-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 2. Bijlage D prijzenblad

Vraag:

Ad 6. Actie artikelen
Actie artikelen kenmerken zich door hun netto prijsstelling. Hier is de korting dus al in verdisconteerd.
Een korting op deze rubriek is dus niet van toepassing.
Inschrijver adviseert aanbestedende dienst om deze rubriek niet in de kortingsuitvraag mee te nemen.
Indien akkoord ontvangen we graag een aangepast prijzenblad.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat akkoord met uw voorstel. Er wordt een nieuw inschrijfbiljet verstrekt: Bijlage D Inschrijfbiljet_V2.

Beantwoord op: 13-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3 **Onderwerp:**
Assortiment

Vraag:

Het assortiment van leermiddelen kent ondertussen een nieuwe groep, Leerpakketten. Deze neemt u ook mee in het prijzenblad:

“3. Leermethoden, gebruiks- en verbruiksartikelen incl. educatieve software”

a) Kunt u bevestigen dat u in het prijzenblad met de productgroep : “3. Leermethoden, gebruiks- en verbruiksartikelen incl. educatieve software” de productgroep “leerpakketten” bedoelt?

b) Kunt u bevestigen dat bij paragraaf 1.2.1. in de opsomming van de verschillende productgroepen binnen de opdracht, de productgroep “leerpakketten” ontbreekt en toegevoegd zou dienen te worden?

Antwoord:

"A) Aanbestedende Dienst bevestigt dat dat hiermee leerpakketten wordt bedoeld.

B) Aanbesteden Dienst bevestigt dat ook onderdeel is van de scope zoals bedoeld in 1.2.1 van het Beschrijvend Document."

Beantwoord op: 13-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4 **Onderwerp:**
Bijlage D1 (eis 6)

Vraag:

Graag wijzen we u erop dat het niet meer van deze tijd is om alle bestellingen franco door opdrachtnemer te laten leveren. Bovendien strookt deze eis niet met uw stelling dat duurzaamheid tegenwoordig een belangrijk onderwerp is. We verzoeken u dan ook om toe te staan dat opdrachtnemer voor bestellingen (met een waarde tot € 100) verzendkosten mag rekenen. Gaat u daarmee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat ermee akkoord dat Opdrachtnemer voor bestellingen tot €100 verzendkosten mag rekenen. Deze kosten dienen ingevuld te worden in het inschrijfbiljet. Er wordt een nieuwe versie verstrekt: Bijlage D Inschrijfbiljet_V2.

Beantwoord op: 13-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage D

Vraag:

Kunt u toelichten wat u met ‘Actie artikelen’ bedoelt?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2.

Beantwoord op:

13-02-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage D

Vraag:

Bedoelt u met ‘Leermethoden, gebruiks- en verbruiksartikelen incl. educatieve software’ (prijsonderdeel 3) leerpakketten?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op:

13-02-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage C (artikel 3a)

Vraag:

“Deze Raamovereenkomst (...) zal van rechtswege eindigen op 31 augustus 2027.”

Kunt u bevestigen dat u 31 oktober 2027, 31 oktober 2028 of 31 oktober 2029 bedoelt?

Antwoord:

De Aanbestede Dienst bevestigt dat hier 31 oktober 2027 wordt bedoeld. Dit is aangepast in een nieuwe versie van de conceptovereenkomst: Bijlage C Conceptovereenkomst_V2.

Beantwoord op:

13-02-2023

Label:

Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
6.7

Vraag:

Bent u bereid om toe te staan dat de documenten worden ondertekend door middel van een digitale handtekening?

Antwoord:

Het is toegestaan om de documenten digitaal te ondertekenen.

Beantwoord op: 13-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
4.1

Vraag:

Om casus 2 gedegen uit te kunnen werken, verzoeken we u om het maximale aantal woorden te verruimen naar 1.500 woorden. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord met uw voorstel.

Beantwoord op: 13-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
4.1

Vraag:

Om casus 1 gedegen uit te kunnen werken, verzoeken we u om het maximale aantal woorden te verruimen naar 1.750 woorden. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord met uw voorstel. Aanbestedende Dienst is wel bereid het aantal woorden te verhogen naar 1.500.

Beantwoord op: 13-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
4.1

Vraag:

“De uitwerkingen van de Casus, waaronder de KPI’s (...)”

Kunt u toelichten welke KPI’s u bedoelt?

Antwoord:

Deze verwijzing is per abuis in de het Beschrijvend Document blijven staan. U hoeft geen KPI's op te stellen en in te dienen.

Beantwoord op: 13-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
3.3

Vraag:

Dient de verklaring van de referent ondertekend te worden door de referent?

Antwoord:

De verklaring referent dient inderdaad ondertekend te worden door de referent. Deze verklaring dient na voorlopige gunning ingediend te worden via de berichtenmodule van TenderNed.

Beantwoord op: 13-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Conceptovereenkomst

Vraag:

De maximale waarde in de conceptovereenkomst lijkt niet te kloppen gezien de bedragen uit het inschrijfbiljet. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

De maximale waarde komt inderdaad niet overeen met de indicatieve uitgaven welke zijn weergegeven in het inschrijfbiljet. Dit is aangepast in een nieuwe versie van de conceptovereenkomst: Bijlage C Conceptovereenkomst_V2.

Beantwoord op: 13-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Contract

Vraag:

In de conceptovereenkomst staat niks vermeld over het lichten van de optiejaren. Hoe wenst Opdrachtgever hiermee om te gaan?

Antwoord:

Er is per abuis geen bepaling opgenomen over het lichten van optiejaren in de conceptovereenkomst. Dit is aangepast in een nieuwe versie van de conceptovereenkomst: Bijlage C Conceptovereenkomst_V2.

Beantwoord op: 13-02-2023

Label: Contract